1307 4. Exaggera quantumvis merita, et extolle A sudores : melior est misericordia Domini super vitas (*Psal. LXII, 4*). Fateor, non sustinui pondus diei et æstus; sed jugum suave et onus leve pro beneplacito patrisfamilias porto. Opus meum vix unius est horæ; et si plus [*alias, pluris*], præ amore non sentio. Judæus proprias exercitet vires; mihi probare libet, quæ sit voluntas Domini bona, et beneplacens, et perfecta. Ex ea sane operis ac temporis damna mihi resarcio. Ille pacto conventionis, ego placito voluntatis innitor; credo, et non ad insipientiam mihi : nam vita in voluntate ejus. Illa mihi reconciliat Patrem, illa hæreditatem restituit, etiam cumulatori gratia; symphonizæ, et cantus, et epularum, ac totius exsultantis familiæ celeberrima gaudia suscitât mihi. Si indignatur frater meus senior ille, qui hædum comedere mavult cum amicis suis foris, quam mecum in paterna domo vitulum saginatum, respondebitur illi : *Epulari et gaudere oportet, quia hic filius meus mortuus fuerat, et revixit; perierat, et inventus est* (*Luc. xv, 32*). Adhuc Synagoga foris epulatur cum amicis suis dæmonibus, quibus satis placet, quod hædum peccati insipientis devorat transglutiens, atque quodam modo occultans, et reponens sibi illud in ventre socordizæ et insipientizæ suæ, dum contemnens Dei justitiam, et suam volens constituere, dicit se non habero peccatum, nec morte egere vituli saginati, mundani siquidem justamque ex legis operibus se reputans. At vero

Ecclesia, scisso velo occidentis litteræ in morte Verbi crucifixi, audacter ad ejus penetralia præeunte spiritu liberatis irrupit, agnosceatur, placet, sortitur æmula locum, fit sponsa, fruitor præreptis amplexibus; et in calore spiritus Christo Domino, cui confricatur, inhærens, stillante ac fundente undique suæ oleum exsultationis, hoc illa præ participibus suis excipiens, ait : *Oleum effusum nomen tuum*. Quid mirum si ungitur, quæ unctum amplectitur?

5. Ecclesia ergo recumbit intus, sed Ecclesia interim perfectorum. Spes tamen est et nobis. Excubemus pro foribus qui minus perfecti sumus, spe gaudentes. Sponsus et sponsa soli interim intus sint, mutuis secretisque fruuntur amplexibus, nullo strepitu carnalium desideriorum, nullo corporeorum phantasmatum perturbante tumultu. Turba vero adolescentularum, quæ absque hujusmodi inquietudinibus nondum esse possunt, foris expectant; expectantque secure, scientes ad se illud spectare quod legunt : *Adducentur regi virgines post eam, proximæ ejus afferentur tibi* (*Psal. XLIV, 15*). Et ut quæque sciat cujus spiritus sit, virgines dico illas, quæ ante Christo fœderatæ, quam fœdatæ mundi complexibus, ipsi firmiter perseverant, cui se tanto feliciter quanto maturius devoverunt; proximas vero, quæ pristinam suam deformitatem, in qua mundo huic quandoque conformes, mundi principibus, id est spiritibus spurcis, in omni carnali concupiscentia sese turpiter prostituerant, tandem aliquando erubescens et exeuntes, in novi